
' ” .. . J f GO WARSZAWY
... y'"-0 Celnicy Żoliborz 
Wydział Obsługi Rady Dzielnicy

Projekt

2024 -II- | 2 UCHWAŁA NR ,/2024 DRUK nr

L.dz. RADY DZIELNICY ŻOLIBORZ MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY

pis z 2024 r.
w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miasta Stołecznego Warszawy o zniesienie i

nadanie nazw obiektom miejskim w Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy

Na podstawie § 13 ust. 1 pkt 1 lit. i) Statutu Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy, stanowiącego 
załącznik nr 18 do Uchwały Rady m.st. Warszawy nr LXX/2182/2010 z dnia 14 stycznia 2010 r. w 

sprawie nadania statutów dzielnicom miasta stołecznego Warszawy (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r. poz. 

9305) uchwala się co następuje:

§ 1. 1. Rada Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy opiniuje...................................... projekt uchwały

Rady Miasta Stołecznego Warszawy w sprawie zniesienia nazwy ulicy Augusta Cieszkowskiego w 
Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy na nieistniejącym odcinku, biegnącym w kierunku ulicy 

Żółkowskich.
2. U sytuowanie i przebieg odcinka drogi, o którym mowa w ust. 1 ilustruje szkic sytuacyjny, 

stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2. 1. Rada Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy opiniuje.......................................projekt
uchwały w sprawie nadania nazwy obiektowi miejskiemu w Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy, tj. 

odcinkowi drogi na przedłużeniu ulicy Augusta Cieszkowskiego do ulicy Karola Szajnochy i nadania 

nazwy: ulica Augusta Cieszkowskiego (nazwa skrócona: A. Cieszkowskiego).
2. U sytuowanie i przebieg odcinka drogi, o którym mowa w ust. 1 ilustruje szkic sytuacyjny, 

stanowiący załącznik do uchwały.
§ 3. Projekt uchwały Rady m.st. Warszawy wraz z uzasadnieniem oraz szkicami sytuacyjnymi, 

stanowią załączniki do niniejszej uchwały.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

KIE! lUWUIK
Reicralii Kultury 

w Wydziala-Kultury i Promocji 
dla DfieWpicy Żoliborz



UZASADNIENIE
do Uchwały Nr............................../2024
Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy 

z dnia.............................2024 r.

Projekt uchwały w sprawie zniesienia i nadania nazw obiektom miejskim w Dzielnicy Żoliborz m.st. 

Warszawy ma charakter porządkujący, tj. ma na celu uporządkowanie zasięgu i przebiegu ulicy 

Augusta Cieszkowskiego.

Nazwa ulica Augusta Cieszkowskiego jest nazwą przedwojenną. W urzędowych spisach ulic i placów 

m.st. Warszawy z lat 1960 - 1975 wykazywana była w przebiegu: Słowackiego - Żółkowskich. W 

późniejszych latach przebieg ulicy zmienił się - utraciła ona połączenie z ulicą Żółkowskich.

Jednocześnie ulica Augusta Cieszkowskiego stanowi jeden ciąg komunikacyjny z odcinkiem drogi 
biegnącym na jej przedłużeniu do ulicy Karola Szajnochy. Zasadne jest zatem objęcie tego odcinka 

nazwą ulica Augusta Cieszkowskiego. Nadanie nazwy nie spowoduje zmian w adresach.

Nazwa ulica Augusta Cieszkowskiego obowiązuje na obszarze m.st. Warszawy, zatem nie podlega 

wpisowi do Banku nazw m.st. Warszawy (hrabia August Cieszkowski, 1914-1894, filozof, ekonomista, 
działacz społeczny i polityczny. Główny przedstawiciel tzw. filozofii czynu (albo filozofii narodowej), 

jeden z założycieli Ligi Polskiej i Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk, źródło: Encyklopedia 

PWN).

Nieistniejący odcinek ulicy Augusta Cieszkowskiego zlokalizowany jest w granicach działek 

ewidencyjnych nr 63 i 66 w obrębie 7-01-01 oraz nr 3 w obrębie 7-01-07. Odcinek drogi, któremu 

nadaje się nazwę ulica Augusta Cieszkowskiego przebiega w granicach działek ewidencyjnych nr 9 i 28 

w obrębie 7-01-07. Wszystkie ww. działki ewidencyjne stanowią własność m.st. Warszawy.

Dotychczasowy odcinek ulicy Augusta Cieszkowskiego, któremu znosi się nazwę, stanowi obiekt 

miejski w rozumieniu § 2 ust. 1 pkt 2 uchwały nr LV/1383/2017 z dnia 21 września 2017 r. w sprawie 

nazewnictwa obiektów miejskich (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 8402) - dalej: Uchwała Nazewnicza i jest 

drogą wewnętrzną w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 

2024 r. poz. 320, ze zm.). Ulica Augusta Cieszkowskiego oraz odcinek drogi, któremu nadaje się 

nazwę, stanowią obiekty miejskie w rozumieniu § 2 ust.l pkt 1 Uchwały Nazewniczej i są drogami 

publicznymi w rozumieniu ww. ustawy.

Uchwała wywołuje skutki finansowe dla m.st. Warszawy w wysokości 2 420,00 zł. Są to koszty 
instalacji tablic z nazwą ww. obiektu miejskiego. Środki finansowe na realizację przedsięwzięcia 

zapewni Zarząd Dróg Miejskich w ramach zadań realizowanych przez Wydział Miejskiego Systemu 

Informacji.

KIEROWNIK
Referatu Kultury
L ialoJKultury i Promocji 
:i DAmjky Żoliborz

Am ić 'szewska



Pawef Pfechna
Zastępca Dyrektora Biura Geodezji i Katastru

Urzędu m.st. Warszawy 
/pstfphnno pcdfacfn cfekironicjnym



PROJEKT

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z.... .............r.

w sprawie zniesienia i nadania nazw obiektom miejskim w Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465} uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Znosi się nazwę ulicy Augusta Cieszkowskiego w Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy 

na nieistniejącym odcinku, biegnącym w kierunku ulicy Żółkowskich.

2. U sytuowanie i przebieg odcinka drogi, o którym mowa w ust. 1, ilustruje szkic sytuacyjny . 

stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2. 1. Odcinkowi drogi w Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy, na przedłużeniu ulicy Augusta 

Cieszkowskiego do ulicy Karola Szajnochy, nadaje się nazwę: ulica Augusta Cieszkowskiego (nazwa 

skrócona: ul. A. Cieszkowskiego).

2. U sytuowanie i przebieg odcinka drogi, o którym mowa w ust. 1, ilustruje szkic sytuacyjny 

stanowiący załącznik do uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi m.st. Warszawy.

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Paweł Piechna
Zastępca Dyrektora Biura Geodezji i Katastru

Urzędu m.st. Warszawy
/podpisano bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym 

przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu/



UZASADNIENIE 

projektu uchwały Rady Miasta Stołecznego Warszawy 

w sprawie zniesienia i nadania nazw obiektom miejskim w Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy

Przedłożony do akceptacji Rady m.st. Warszawy projekt uchwały w sprawie zniesienia i nadania nazw 
obiektom miejskim w Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy ma charakter porządkujący i został 

przygotowany w związku z potrzebą uporządkowania zasięgu i przebiegu ulicy Augusta 
Cieszkowskiego tak, aby stan prawny i faktyczny odpowiadały sobie.

Nazwa ulica Augusta Cieszkowskiego jest nazwą przedwojenną. W urzędowych spisach ulic i placów 

m.st. Warszawy z lat 1960- 1975 wykazywana była w przebiegu: Słowackiego - Żółkowskich.
W późniejszych latach przebieg ulicy zmienił się - utraciła ona połączenie z ulicą Żółkowskich. 

Jednocześnie ulica Augusta Cieszkowskiego stanowi jeden ciąg komunikacyjny z odcinkiem drogi 

biegnącym na jej przedłużeniu do ulicy Karola Szajnochy. Zasadne jest zatem objęcie tego odcinka 

nazwą ulica Augusta Cieszkowskiego. Nadanie nazwy nie spowoduje zmian w adresach.

Nazwa ulica Augusta Cieszkowskiego obowiązuje na obszarze m.st. Warszawy, zatem nie podlega 

wpisowi do Banku nazw m.st. Warszawy (hrabia August Cieszkowski, 1814-1894, filozof, ekonomista, 

działacz społeczny i polityczny. Główny przedstawiciel tzw. filozofii czynu (albo filozofii narodowej), 

jeden z założycieli Ligi Polskiej i Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk, źródło: Encyklopedia 

PWN).

Nieistniejący odcinek ulicy Augusta Cieszkowskiego zlokalizowany jest w granicach działek 

ewidencyjnych nr 63 i 66 w obrębie 7-01-01 oraz nr 3 w obrębie 7-01-07. Odcinek drogi, któremu 
nadaje się nazwę ulica Augusta Cieszkowskiego przebiega w granicach działek ewidencyjnych nr 9 i 28 

w obrębie 7-01-07. Wszystkie ww. działki ewidencyjne stanowią własność m.st. Warszawy.

Dotychczasowy odcinek ulicy Augusta Cieszkowskiego, któremu znosi się nazwę, stanowi obiekt 

miejski w rozumieniu § 2 ust. 1 pkt 2 uchwały nr LV/1383/2017 z dnia 21 września 2017 r. w sprawie 

nazewnictwa obiektów miejskich (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 8402, dalej jako „Uchwała Nazewnicza") 

i jest drogą wewnętrzną w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 320, z późn. zm.). Ulica Augusta Cieszkowskiego oraz odcinek drogi, któremu nadaje się 

nazwę, stanowią obiekty miejskie w rozumieniu § 2 ust. 1 pkt 1 Uchwały Nazewniczej i są drogami 

publicznymi w rozumieniu ww. ustawy.

Procedura zniesienia i nadania nazwy została wszczęta przez Prezydenta m.st. Warszawy z własnej 

inicjatywy, na podstawie § 17 ust. 1 w zw. z § 23 i 25 ust. 1 Uchwały Nazewniczej oraz w zw. z § 29 
ust. 2 pkt 4 Statutu m.st. Warszawy, a projekt uchwały spełnia wymogi określone w § 11-13 i 25 

Uchwały Nazewniczej.

Uchwała wywołuje skutki finansowe dla m.st. Warszawy w wysokości 2420,00 zł. Są to koszty 
instalacji tablic z nazwą ww. obiektu miejskiego. Środki finansowe na realizację przedsięwzięcia 



zapewni Zarząd Dróg Miejskich w ramach zadań realizowanych przez Wydział Miejskiego Systemu 

Informacji.

Opinie:

1. Opinia Zespołu Nazewnictwa Miejskiego - pozytywna (posiedzenie 16 października 2024 r.)

2. Opinia Komisji ds. Nazewnictwa Miejskiego Rady m.st. Warszawy - pozytywna (posiedzenie 16 

października 2024 r.)
3. Opinia Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy -

Paweł Piechna

Zastępca Dyrektora Biura Geodezji i Katastru
Urzędu m.st. Warszawy

/podpisano bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym 
przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu/

2/2



Paweł Piechna
Zastępca Dyrektora Biura Geodezji i Katastru

Urzędu m.st. Warszawy
/podpisano bezpfc wny/n podpisom cJoJrtrantony/n


